
Contacto

Teléfono 954130501
Correo Electrónico ayto.castilloguardas@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Llano, 6
(41890) El Castillo de las Guardas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 294/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de El Castillo de las Guardas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr3hEzqF8kIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de las actividades de carácter doméstico y personal que
integran el servicio de ayuda a domicilio a aquellas personas a las que se les reconozca el derecho de
acceso al mismo, según la Ley de Promoción de la Autonomía Personal y Atención a las personas en
situación de Dependencia (Ley 39/2006).

Valor estimado del contrato 783.768,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 815.119,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 783.768,96 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato de servicios será de dos años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza del Llano, 6
(41890) El Castillo de las Guardas España

Mejor Oferta

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr3hEzqF8kIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 954130501
Fax 954130711
Correo Electrónico ayto.castilloguarda@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Llano, 6
(41890) El Castillo de las Guardas España

Precio de la oferta más baja 13,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 14,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ÓBOLO SCA DE INTERES SOCIAL
NIF F21561238
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13,71 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/07/2022
Plazo de Formalización Del 22/07/2022

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

El Castillo de las Guardas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.elcastillodelasguardas.es

Presentación de recursos

El Castillo de las Guardas
Sitio Web https://www.elcastillodelasguardas.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05f88133-4df5-45ee-b78e-3f97bbce95e8
https://www.elcastillodelasguardas.es
https://www.elcastillodelasguardas.es


Lugar

Dependencias de Secretaria

Dirección Postal

PLAZA DEL LLANO, Nº 6
PLAZA DEL LLANO, Nº 6,
(41890) EL CASTILLO DE LAS GUARDAS España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2022 a las 11:06 horas

Contacto

Teléfono 954130501
Fax 954130711
Correo Electrónico ayto.castilloguarda@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Llano, 6
(41890) El Castillo de las Guardas España

Contacto

Teléfono 954130501
Fax 954130711
Correo Electrónico ayto.castilloguarda@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Llano, 6
(41890) El Castillo de las Guardas España

Arbitraje

El Castillo de las Guardas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.elcastillodelasguardas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1: PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: ver apartado 3.8 cuadro resumen PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://www.elcastillodelasguardas.es


: 25Cantidad Máxima 
C2: CERTIFICACIONES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver apartado 3.8 Cuadro de PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

C3: CALIDAD DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: ver apartado 3.8 cuadro resumen PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UcyE9cW8bWqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 087-237776
Fecha de publicación 04/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237776-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009058650 |  2022-982620 | Thu, 21 Jul 2022 12:01:14:291 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89846868631820928214565807931385618005 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UcyE9cW8bWqmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237776-2022:TEXT:ES:HTML

